Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 5 de março de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XVIII - Edição 4156 386

ITUPEVA

1ª Vara

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.

PROCESSO Nº 1000133-06.2021.8.26.0514

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Única, do Foro de Itupeva, Estado de São Paulo, Dr(a). Raphael Correia Lima Alves De
Sena, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER que pelo presente edital ficam intimados todos os credores e interessados na Recuperação Judicial de Shimtek
Industria e Comércio de Resinas Ltda, CNPJ 54.125.737/0001-60, de que foi apresentado o Plano de Recuperação Judicial,
o qual se encontra às páginas 649/671 com complementação às páginas 845/862, sendo fixado o prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do presente edital, para eventual objeção, conforme previsão dos arts. 53, parágrafo único e 55 da Lei
11.101/2005. Fica também aberto o prazo de 10 (dez) dias , contados da publicação do presente documento, para que, nos
termos do Art.8° da Lei 11.101/2005, sejam apresentadas as impugnações contra a relação de credores, a qual segue transcrita
no presente edital. Observa-se que os documentos que deram ensejo a esse edital estarão à disposição do Comitê, qualquer
credor, devedor ou seus sócios, e do Ministério Público, junto ao escritório da administradora judicial, na filial de Novo Hamburgo/
RS (Rua Júlio de Castilhos, 679, salas 111/112), mediante prévio agendamento dentro do horário comercial, ou através de
solicitação pelo endereço eletrônico divergencias@administradorjudicial.adv.br. Demais informações poderão ser obtidas junto
ao site www.administradorjudicial.adv.br. RELAÇÃO DE CREDORES: “CLASSE I - TITULARES DE CRÉDITOS DERIVADOS DA
LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO: DERCI ALVES MATHEUS (075.286.007-
09), R$2.000,00; JOSÉ GREGÓRIO DOS SANTOS NETO (338.950.388-90), R$18.282,71; MARCOS ROBERTO PIRANI
EIRELI (30.264.475/0001-56), R$2.903,82; RODRIGO ANGEKI VERDUANI (212.430.438-06), R$19.125,39; VASCONCELOS
E HECKER ADVOGADOS, R$337.819,92; TOTAL R$380.131,84. CLASSE II - TITULARES DE CRÉDITOS COM GARANTIA
REAL: BANCO DO BRASIL S/A (00.000.000/0001-91), R$2.053.028,67; BANCO SAFRA (58.160.789/0001-28), R$1.231.211,59;
TOTAL R$3.284.240,26. CLASSE III - TITULARES DE CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM
PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS: AZEVEDO INDUSTRIA E COMERCIO DE OLEOS LTDA (61.278.875/0003-
06), R$4.571,96; BANCO BRADESCO (60.746.948/0001-12), R$257.008,34; BANCO DO BRASIL S/A (00.000.000/0001-
91), R$373.833,66; BRR FOMENTO MERCANTIL S.A. (68.678.515/0001-89), R$80.000,00; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
(00.360.305/0001-04), R$195.668,48; CGMP CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A (04.088.208/0014-
80), R$624,75; COMPANHIA PIRATININGA DE FORA E LUZ (04.172.213/0001-51), R$5.539,40; CONTINENTAL BANCO NP
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NÃO PADRONIZADOS S.A. (26.690.689/0001-17), R$226.081,20;
DELPHOS SERVICOS EMPRESARIAIS E COMERCIO DE EQUIPA (08.288.889/0001-16), R$1.987,63; DOW BRASIL INDUSTRIA
E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMIC (60.435.351/0047-30), R$396.035,04; DOW BRASIL SUDESTE INDUSTRIAL LTDA
(53.877.627/0009-49), R$546.176,77; FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADAOS
INVISTA CF (23.200.289/0001-98), R$1.857.073,76; GROUPACK INDUSTRIAL LTDA (01.358.158/0001-09), R$10.409,80;
INDUSTRIA QUIMICA ANASTACIO S A (60.874.724/0001-96), R$141.894,84; INTERBRASIL COMERCIAL EXPORTADORA SA
(00.557.713/0001-50), R$527.985,93; INTERCROMA S/A (00.557.713/0001-50), R$527.985,94; KALIUM CHEMICAL COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO (07.357.799/0002-06), R$337.097,34; LUMANET SERVICOS LTDA ME (24.348.490/0001-
29), R$2.400,00; M CASSAB COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (46.698.723/0010-96), R$247.050,28; NEW TRADE FUNDO
DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO PADRONIZADO MULTISSETORIAL S.A. (13.842.701/0001-10),
R$200.000,00; OSWALDO CRUZ QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (53.425.120/0001-05), R$393.266,95; PONTE
FACTORING FOMENTO COMERCIAL LTDA (03.282.313/0001-78), R$709.650,00; POSTO AMIGAOZAO DE ITUPEVA
LTDA (24.970.299/0001-75), R$2.208,99; PRF SERVICOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS EIRELI (21.703.013/0001-
05), R$4.733,13; REMAZZA ADM. DE CONSORCIO LTDA (62.354.055/0001-57), R$19.011,60; RHODIA POLIAMIDA E
ESPECIALIDADES SA (57.507.626/0004-59), R$52.242,81; RODOVIARIO TRANSBUENO LTDA (50.437.409/0001-48),
R$7.366,23; SOLVEN SOLVENTES E QUIMICOS LTDA (74.259.896/0001-64), R$3.097,60; TRANSPORTES TONIATO LTDA
(29.291.184/0006-82), R$3.823,91; VALOR SECURITIZADORA S.A. (30.652.065/0001-82), R$40.000,00; W. R. GRACE
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTO (22.841.212/0001-34), R$257.022,55; TOTAL R$7.431.848,89. CLASSE IV
- TITULARES DE CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE: EDUARDO
MARTINELLI CEZAR (17.744.091/0001-72), R$4.938,40; EPOXYFIBER CONSULTORIA MERCADOLOGICA E PESQUISAS
L (04.048.254/0001-30), R$1.543,39; F.C.A. ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIAL EIRELI (96.293.766/0001-80),
R$10.666,66; INOXPETRO DESMOLD COMERCIO LTDA ME (07.978.387/0001-02), R$42.126,00; MAFANI ETIQUETAS E
ROTULOS ADESIVOS LTDA ME (24.397.094/0001- 42), R$491,70; MAXI EMBALAGENS LTDA (01.948.130/0001-13), R$607,00;
SANTOS AND SCHIMMEL LTDA ME (07.153.484/0001-58), R$5.354,04; SEQUENCIAL TRANSPORTES (15.324.384/0001-75),
R$10.546,59; TOTAL R$76.273,78.” O Processo de Recuperação Judicial em epígrafe e seus respectivos incidentes tramitam
por meio eletrônico, e podem ser acessados através do portal www.tjsp.jus.br. E para que produza seus efeitos de direito, será
o presente Edital afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Itupeva, aos 10 de outubro
de 2023.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

01
33

-0
6.

20
21

.8
.2

6.
05

14
 e

 c
ód

ig
o

4Y
F

0q
m

D
G

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

N
A

LD
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

às
 1

9:
19

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
IP

A
25

70
00

62
56

9

 .

fls. 3183